PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  IIggaarraattiinnggaa
    EEssttaaddoo  ddee  MMiinnaass  GGeerraaiiss

CCNNPPJJ::  1188..331133..882255//00000011--2211

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 – Ramal 22

E-mails: juridico@igaratinga.mg.gov.br / josiane.georgia@hotmail.com

LEI COMPLEMENTAR Nº 95, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019.

Altera o anexo I da Lei Complementar nº 34, de 12 de

dezembro de 2013.

A Câmara Municipal de Igaratinga, por seus Vereadores aprovou, e eu, Prefeito Municipal,

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - O anexo I da Lei Complementar nº 34, de 12 de dezembro de 2013, o cargo de Técnico de

Enfermagem fica acrescido nas atribuições do cargo os itens: Atendimento pré-hospitalar em ambiente

aberto ou fechado no âmbito municipal e procedimento de enfermagem domiciliar.

Art. 2º - O anexo I da Lei Complementar nº 34, de 12 de dezembro de 2013, o cargo de Técnico

Nível Superior II – Enfermagem - ficam acrescidos nas atribuições do cargo os itens: Atendimento pré-

hospitalar em ambiente aberto ou fechado no âmbito municipal e procedimento de enfermagem

domiciliar.

Art. 3º - O anexo I da Lei Complementar nº 34, de 12 de dezembro de 2013, o cargo de Técnico

Nível Superior III – Enfermagem Plantonista - ficam acrescidos nas atribuições do cargo os itens:

Atendimento pré-hospitalar em ambiente aberto ou fechado no âmbito municipal e procedimento de

enfermagem domiciliar.

Art. 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Igaratinga, 15 de fevereiro de 2019.

RENATO DE FARIA GUIMARÃES

Prefeito Municipal